

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, TOFRE, S.L		INGEDECA, PROYECTOS, OBRAS Y SERVICIOS, S.L		LUMAN EDIFICACIÓN Y RESTAURACIÓN, S.L.U		ÁNGEL CORONADO MORALES		EDYMAR CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L		DADEVON PROYECT SL		JESÚS RUIZ-CABRERA ABENOJAR (SOLARIA DAIMIEL)		P2 PROYECTAMOS TU FUTURO, S.L		INSTALACIONES MADRILEÑAS SECIS, S.L			
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
875,26	m2	Recreido del soporte de pavimentos con mortero de cemento 1/6 de 5 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada. Según RC-08. Según condiciones del CTE	11,83	10.354,33	11,75	10.284,31	11,83	10.354,33	12,80	11.203,33	10,00	8.752,60	10,25	8.971,42	10,00	8.752,60	7,20	6.301,87	11,10	9.715,39	12,00	10.503,12		
855,24	m2	Solado de gres porcelánico todo en masa (Bla- según UNE-EN-14411), en baldosas de 60x40 cm., de Todagres, Porcelanato mod. Nerja Natural o equivalente, sin pulimentar, con clase de resbaladicidad 1, 2 o 3 según las zonas (CTE-DB SUA-1), recibido con adhesivo C2 s/EN-12004 Cleintex Flexible blanco doble encolado, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 Texjunt Borada blanco y limpieza, incluida parte proporcional rodapié del mismo material de 10x40 cm. y perfiles de junta de dilatación de aluminio y caucho, según NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. No se incluirá en esta unidad el material de baldosas de 60x40 cm, de Todagres, Porcelanato y el rodapié, que suministrará TRAGSA.	36,34	31.079,42	30,15	25.785,49	33,00	28.222,92	28,28	24.186,19	24,00	20.525,76	24,12	20.628,39	31,00	26.512,44	24,00	20.525,76	26,00	22.236,24	23,00	19.670,52		
15,24	m2	Solado de mármol blanco macael de 60x40x2 cm., según UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm de espesor, incluso rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X, pulido y abrillantado in situ y limpieza, según NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada. No se incluirá en esta unidad el material de mármol blanco macael de 60x40x2 cm, que suministrará TRAGSA.	47,03	716,74	29,13	443,94	45,50	693,42	32,50	495,30	35,00	533,40	29,54	450,19	39,03	594,82	38,00	579,12	27,50	419,10	40,00	609,60		
52,80	m	Forrado de peldaño formado por huella y tabica en piezas de gres porcelánico esmaltado de 33,3x35 cm. y 11,5x33,3 cm., con remate frontal curvo, recibido con mortero cola, incluida parte proporcional de zanquín del mismo material de 10x43cm. en pared, rejuntado con mortero tapajuntas Texjunt color y limpieza, SEGÚN NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada. No se incluirá en esta unidad el material de huella y tabica en piezas de gres porcelánico, ni zanquín, que suministrará TRAGSA.	28,03	1.479,98	21,25	1.122,00	27,00	1.425,60	38,90	2.053,92	25,00	1.320,00	28,15	1.486,32	23,26	1.228,13	19,50	1.029,60	17,50	924,00	26,00	1.372,80		
7,20	m	Forrado de peldaño de mármol blanco macael con huella y tabica de 3 y 2 cm de espesor respectivamente y zanquín del mismo material de 42x18x2 cm., cara y cantos pulidos, según UNE 22180, recibido todo ello con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), incluso rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, según NTE-RSR-19 y RSR-23, medido en su longitud. No se incluirá en esta unidad el material de huella y tabica en piezas de gres porcelánico, ni zanquín, que suministrará TRAGSA.	47,30	340,56	40,15	289,08	45,70	329,04	38,90	280,08	37,00	266,40	35,24	253,73	39,26	282,67	30,00	216,00	27,50	198,00	47,30	340,56		
2,40	m2	Solado de granito gris villa abujardado o flameado en baldosas de 60x40x3 cm, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), cama de arena de 2 cm. de espesor, incluso rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2 y limpieza, según NTE-RSR-1, medida la superficie ejecutada. No se incluirá en esta unidad el material de baldosas de granito de 60x40x3 cm, que suministrará TRAGSA.	44,94	107,86	38,71	92,90	44,00	105,60	35,30	84,72	35,00	84,00	33,58	80,59	37,30	89,52	40,00	96,00	27,50	66,00	41,00	98,40		
287,16	m2	Alicatado con azulejo color 20x20 cm. (BIII según UNE-EN-14411), colocado a línea, recibido con adhesivo C1 según EN-12004 ibersec til, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 color según EN-13888 ibersec junta color y limpieza, según NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. No se incluirá en esta unidad el material de azulejo color 20x20 cm., que suministrará TRAGSA.	18,41	5.286,62	17,75	5.097,09	18,41	5.286,62	20,40	5.858,06	17,30	4.967,87	15,18	4.359,09	18,00	5.168,88	12,50	3.589,50	14,00	4.020,24	20,00	5.743,20		
52,80	m2	Alicatado con azulejo blanco de 20x20 cm. (BIII según UNE-EN-14411), colocado a línea, recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, i/ pieza de esquina redondeada en media caña (encuentro de paramentos con suelo y en esquinas), y p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 según EN-13888 ibersec junta fina, según NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2. No se incluirá en esta unidad el material de azulejo color 20x20 cm., que suministrará TRAGSA.	18,39	970,99	17,75	937,20	18,39	970,99	20,40	1.077,12	17,30	913,44	15,18	801,50	18,00	950,40	12,90	681,12	14,00	739,20	22,00	1.161,60		
71,40	m	Vierteaguas cerámico con goterón, formado por piezas de baldosín catalán 28x14 cm., para cubrir un ancho de entre 40 y 56 cm. Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N y limpieza, medido en su longitud. No se incluirá en esta unidad el material de vierteaguas cerámico con goterón, formado por piezas de baldosín catalán 28x14 cm., que suministrará TRAGSA.	34,50	2.463,30	23,75	1.695,75	34,00	2.427,60	25,50	1.820,70	25,50	1.820,70	16,11	1.150,25	28,64	2.044,90	24,00	1.713,60	17,50	1.249,50	31,00	2.213,40		
188,70	m	Vierteaguas cerámico en piezas de baldosín catalán de 28x28 cm. con goterón, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, i/rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N y limpieza, medido en su longitud. No se incluirá en esta unidad el material de vierteaguas cerámico con goterón, formado por piezas de baldosín catalán 28x28 cm., que suministrará TRAGSA.	21,45	4.047,62	18,75	3.538,13	20,00	3.774,00	20,50	3.868,35	21,00	3.962,70	16,11	3.039,96	17,80	3.358,86	15,00	2.830,50	14,00	2.641,80	20,00	3.774,00		
15,75	m2	Chapado de granito gris Mondariz pulido de 3 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, según NTE-RPC-10, medido deduciendo huecos. No se incluirá en esta unidad el material de granito gris Mondariz pulido de 3 cm. de espesor, que suministrará TRAGSA.	62,01	976,66	47,28	744,66	59,00	929,25	36,55	575,66	50,50	795,38	33,85	533,14	51,47	810,65	43,00	677,25	32,50	511,88	55,00	866,25		
2,50	m2	Alfombra de estructura continua, sin huecos entre las lamas, modelo Zeus de Basmat. Estructura de aluminio y 3 terminaciones disponibles: textil, goma o cepillos. Altura: 17 mm. No se incluirá en esta unidad la alfombra, que suministrará TRAGSA.	34,99	87,48	23,00	57,50	34,99	87,48	30,00	75,00	34,99	87,48	45,18	112,95	29,04	72,60	24,50	61,25	25,00	62,50	31,00	77,50		
28,08	m2	Pulido y abrillantado de mármol in situ incluso retirada de lodos.	41,94	1.177,68	31,25	877,50	41,94	1.177,68	37,75	1.060,02	40,00	1.123,20	22,14	621,69	16,25	456,30	30,00	842,40	18,00	505,44	39,00	1.095,12		
46,24	m2	Pavimento de baldosa hidráulica monocapa de cemento de 40x20x3,5 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/l de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, incluida parte proporcional de junta de dilatación, enlechado y limpieza. No se incluirá en esta unidad el material de baldosa hidráulica monocapa de cemento, que suministrará TRAGSA.	32,74	1.513,90	32,50	1.502,80	30,00	1.387,20	26,40	1.220,74	30,00	1.387,20	38,18	1.765,44	25,80	1.192,99	22,40	1.035,78	16,00	739,84	32,74	1.513,90		

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, TOFRE, S.L.		INGEDECA, PROYECTOS, OBRAS Y SERVICIOS, S.L.		LUMAN EDIFICACIÓN Y RESTAURACIÓN, S.L.U		ÁNGEL CORONADO MORALES		EDYMAR CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.		DADEVON PROYECT SL		JESÚS RUIZ-CABRERA ABENOJAR (SOLARIA DAIMIEL)		P2 PROYECTAMOS TU FUTURO, S.L.		INSTALACIONES MADRILEÑAS SECIS, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
18,50	m	Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 8-9x19 cm., arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior. No se incluirá en esta unidad el material de bordillo de hormigón monocapa, que suministrará TRAGSA.	16,70	308,95	12,13	224,41	16,70	308,95	12,15	224,78	14,00	259,00	12,55	232,18	12,05	222,93	12,00	222,00	12,00	222,00	16,70	308,95
51,30	m	Suministro y colocación de Pavimento táctil indicador direccional, para señalar encaminamiento o guía en el itinerario peatonal accesible. Constituido por franjas antideslizantes, con acanaladuras longitudinales, bordes biselados y extremos redondeados. Dimensiones totales de franja; 280x30x3 mm (15 franjas/ml) Las franjas se suministran con PIN para anclaje a pavimento. Anodizado 20 micras. Colores disponibles a elegir por la DF. Piezas diseñadas y colocación según ORDEN VIV/561/2010, CTE y NORMA UNE-CEN/TS 15209:2009 EX. Colocación mediante Plantilla para franjas con PIN; PF/ALUM/280-30-3/PIN. Incluso adhesivo para franjas y taladros para introducir los anclajes Pin. No se incluirá en esta unidad el material de franjas antideslizantes, con acanaladuras, que suministrará TRAGSA.	21,21	1.088,07	20,00	1.026,00	21,20	1.087,56	31,50	1.615,95	18,00	923,40	19,95	1.023,44	17,60	902,88	17,00	872,10	18,00	923,40	23,00	1.179,90
5,00	ud	Pavimento táctil indicador de advertencia o proximidad a puntos de peligro, y en puntos de cruce, cambio de sentido o bifurcación en itinerarios peatonales accesibles. Constituido por botones antideslizantes, con acanaladuras concéntricas y bordes biselados. Dimensiones totales de botón; 30x3 mm (324 botones/m2). Los botones se suministran con PIN para anclaje a pavimento. Anodizado 20 micras. Piezas diseñadas y colocación según ORDEN VIV/561/2010, CTE y NORMA UNE-CEN/TS 15209:2009 EX. Colocación mediante Plantilla para botones con PIN; PB/ALUM/30-3/PIN. Incluso adhesivo para botones y taladros para introducir los anclajes Pin. No se incluirá en esta unidad el material de piezas con botones antideslizantes, con acanaladuras, que suministrará TRAGSA.	24,27	121,35	22,50	112,50	22,00	110,00	31,50	157,50	24,27	121,35	18,78	93,90	30,30	151,50	24,00	120,00	25,00	125,00	24,27	121,35
5,44	m2	Pavimento táctil indicador direccional, para indicar proximidad a elementos de cambio de nivel (cambios de plano) en el itinerario peatonal accesible. Constituido por tiras antideslizantes, con acanaladuras longitudinales, bordes biselados y extremos rectos. Dimensiones totales de franja; (12 tiras/m2) 1.000 x 30 x 3 mm. Las tiras se suministran con PIN en su cara inferior. Anodizado 20 micras. Piezas diseñadas y colocación según ORDEN VIV/561/2010 y CTE. Colocación mediante plantilla para tiras con PIN; PT/ALUM/30-3/PIN. Incluso adhesivo para botones y taladros para introducir los anclajes Pin. No se incluirá en esta unidad el material de piezas con tiras antideslizantes, con acanaladuras, que suministrará TRAGSA.	42,87	233,21	20,00	108,80	40,00	217,60	39,90	217,06	42,87	233,21	31,28	170,16	35,58	193,56	35,00	190,40	27,50	149,60	42,87	233,21
<b>TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)</b>			<b>62.354,72</b>		<b>53.940,06</b>		<b>58.895,84</b>		<b>56.074,48</b>		<b>48.077,09</b>		<b>45.774,34</b>		<b>52.986,63</b>		<b>41.584,25</b>		<b>45.449,13</b>		<b>50.883,38</b>	

Precio: 90 puntos
Mejora de plazo de ejecución: 10 puntos.
Puntuación total: 100 puntos

83	60,29	48,37	55,15	74,39	79,92	62,58	90,00	80,71	67,64
	5,42	10,00	6,00	5,56	7,50	0,00	6,00	7,50	6,00
	65,71	58,37	61,15	79,94	87,42	62,58	96,00	88,21	73,64

SUPERA PLAZO DE REDUCCIÓN